Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«14» июня 2012 г.                                                                              № 0187300005812000180-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000180 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей холодного водоснабжения по ул. Октябрьская в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000180, дата публикации 17.05.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 14 июня 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –6. Заявка № 2795428 отозвана.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям, установленным ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2795710
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона). Не указаны конкретные показатели используемого товара по позициям:
- пункт 2 «Люки чугунные»;

- пункт 3 «Песок природный»;

- пункт 6 «Грунтовка битумная».

На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона). Не соответствует характеристика показателя по пункту  3 «Песок природный» (требуется песок природный мелкий, предлагается песок природный средний).
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	2795928
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона). Не указаны конкретные показатели используемого товара по позициb:

- пункт 6 «Грунтовка битумная».

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	2796817
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2797114
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона). Конкретные характеристики используемых при выполнении работ материалов по пунктам 1-5 содержат слова «не более», «не менее», пункт 6 смсодерит слова «или эквивалент».
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	2797216
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона). Не указаны конкретные показатели используемого товара по позициям:

- пункт 2 «Люки чугунные»;

- пункт 3 «Песок природный»;

- пункт 6 «Грунтовка битумная».

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	2802619
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона). Не указаны конкретные показатели используемого товара по позиции:

- пункт 6 «Грунтовка битумная».

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

6. В соответствии с частью 10 статьи 41.9 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о допуске одного участника размещения заказа).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                         __________________Л.С. Скороходова

                                                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «14»  июня    2012 г. № 0187300005812000180-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по капитальному ремонту сетей холодного водоснабжения  по ул. Октябрьская в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	2795710
	2795928
	2796817
	2797114
	2797216
	2802619

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	1
	Трубы должны иметь характеристику: трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву не менее 38 кгс/мм2, наружный диаметр не менее 426 мм и не более 427 мм, толщина стенки не менее 7 мм и не более 8мм
	Трубы стальные сварные для магистральных газонефтепроводов наружным диаметром 426 мм толщина стенок 8 мм
	Трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм2, наружный диаметр 426 мм, толщина стенки 7 мм
	Трубы имеют характеристику: трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм2, наружный диаметр 426 мм, толщина стенки 7 мм
	Трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву не менее 38 кгс/мм2, наружный диаметр не менее 426 мм и не более 427 мм, толщина стенки не менее 7 мм и не более 8мм
	Трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм2, наружный диаметр 426 мм, толщина стенки 7 мм
	Трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм2, наружный диаметр 426 мм, толщина стенки 7 мм.

	2
	Люки чугунные должны иметь характеристику: люк канализационный, чугунный, тяжелый, вес не более 106 кг, нагрузка не менее 15 т.
	Люки чугунные, тяжелый

Конкретные показатели не предоставлены
	Люк канализационный, чугунный, тяжелый вес 106 кг, нагрузка 15 т
	Люки чугунные имют характеристику: люк канализационный, чугунный, тяжелый, вес 106 кг, нагрузка 15 т.
	Люки чугунные тяжелые, вес не более 106 кг, нагрузка не менее 15 т.
	Конкретные показатели не предоставлены
	Люк канализационный, чугунный, тяжелый, вес 106 кг, нагрузка 15 т.

	3
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.

Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	Песок природный для строительных работ средний

Конкретные показатели не предоставлены
	Песок природный мелкий (для строительных работ) класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка Мк 1,5 полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63 - 10%

содержание зерен крупностью 0,15 мм – 10%

содержание пылевидных и глиняных частиц – 3%
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк 1,5,  полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: 10%

Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: 10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц 3%.

	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.

Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более  0,5%.Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.
	Конкретные показатели не предоставлены
	Песок природный мелкий (для строительных

работ) класс песка по крупности - мелкий,

модуль   крупности   песка:   Мк   1,5,   полный
остаток при рассеве песка на сите с сеткой

0,63 - 20%.

Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм-
10%

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм-

5%

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм-

0,15%

Содержание пылевидных и глиняных частиц -
3%

	4
	Задвижки должны иметь характеристику: задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением не менее 1,6 МПа (16 кгс/см2) 30с41нж (ЗКЛ2-16),  диаметром не менее 300 мм и не более 350 мм
	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) 30с41нж (ЗКЛ2-16) диаметром 300 мм
	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) 30с41нж (ЗКЛ2-16) диаметром 300 мм
	Задвижки имеют характеристику: задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) 30с41нж (ЗКЛ2-16),  диаметром 300 мм
	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением не менее 1,6 МПа (16 кгс/см2) 30с41нж (ЗКЛ2-16),  диаметром не менее 300 мм и не более 350 мм
	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2) 30с41нж (ЗКЛ2-16) диаметром 300 мм
	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды, пара и нефтепродуктов давлением    1,6   МПа   (16кгс/см2)   30с41нж (ЗКЛ2-16), диаметром 300 мм

	5
	Отвод должен иметь характеристику: отвод сварной 90 град. из полиэтилена, тип С, диаметр не менее 315 мм и не более 315,5 мм(ТУ 6-19-218-86)
	Отвод сварной 90 град. из полиэтилена, тип С, диаметр 315 мм (ТУ 6-19-218-86)
	Отвод сварной 90 град. из полиэтилена, тип С, диаметр 315 мм (ТУ 6-19-218-86)

	Отвод имеет характеристику: отвод сварной 90 град. из полиэтилена, тип С, диаметр 315 мм (ТУ 6-19-218-86)
	Отвод сварной 90 град. из полиэтилена, тип С, диаметр не менее 315 мм и не более 315,5 мм(ТУ 6-19-218-86)
	Отвод сварной 90 град. из полиэтилена, тип С, диаметр 315 мм (ТУ 6-19-218-86)

	Отвод сварной 90 град, из полиэтилена, тип С, диаметр 315 мм (ТУ 6-19-218-86)

	6
	 Грунтовка битумная ГБ-Х-70 или эквивалент с характеристиками: грунтовка битумная представляет собой раствор нефтяных битумов с температурой размягчения не ниже 70°C. Однородная масса черного цвета без посторонних включений. Время высыхания, при t=(20+-2) °C, не более 12 час.
	Конкретные показатели не предоставлены
	Грунтовка битумная ГБ-Х-70
Конкретные показатели не предоставлены
	Грунтовка битумная ГБ-Х-70 с характеристиками : грунтовка битумная представляет собой раствор нефтяных битумов с температурой размягчения 70 0С. Однородная масса черного цвета без посторонних включений. Время высыхания при t=(20+-2)0С  12 час.
	Грунтовка битумная ГБ-Х-70 или эквивалент с характеристиками: грунтовка битумная представляет собой раствор нефтяных битумов с температурой размягчения не ниже 70°C.
	Конкретные показатели не предоставлены
	Грунтовка  битумная   ГБ-Х-70   (ТУ5775-001-00287912-2008)
Конкретные показатели не предоставлены